

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 3年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 齋藤 啓

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和2年度
指 令 年 月 日	令和2 年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 1 号の 15
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額 (収 入)	1,080,000 円
精 算 額 (支 出)	1,084,648 円
収 支 差 引 残 額	△ 4,648 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	98,909	
研 修 費	0	
広 報 費	446,389	
広 聴 費	5,512	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	279,505	
資 料 購 入 費	254,333	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,084,648	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 4,648 円

様式第2 (第7条関係)

政務活動費収支一覧

議員氏名

斎藤 啓

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
17	R2. 4. 3	広報費	議会報告・懇談会会場費		3,103	公益財団法人 豊橋文化振興財 団	-3,103
1	R2. 4. 10	政務活動費	前期分	540,000			536,897
24	R2. 4. 22	資料購入費	「住民と自治」誌、 「所報」代 20年4月 ～21年3月		9,600	東海自治体問題 研究所	527,297
25	R2. 4. 22	資料購入費	日本教育新聞購読費 20年4月～21年3月		33,000	株式会社 日本 教育新聞社	494,297
29	R2. 4. 22	資料購入費	学習の友 20年4～21 年3月分		7,140	愛知県労働者学 習協議会	487,157
73	R2. 4. 22	資料購入費	「学習の友」2020/4～ 2021/2		6,545	愛知県労働者学 習協議会	480,612
74	R2. 4. 22	資料購入費	新聞農民2020.4～ 2021/3		8,400	愛知農民連	472,212
75	R2. 4. 22	資料購入費	いつでも元気 20年4 ～21年3月分		5,508	愛知県民主医療 機関連合会	466,704
16	R2. 4. 23	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」 20年4～9月分		6,994	「赤旗」東三河 出張所	459,710
8	R2. 5. 7	広報費	市議団ニュース2020年 3月議会号作成費		93,500	(株) 東海共同 印刷	366,210
20	R2. 5. 7	広報費	ウェブサイトSSL化初 期費用、ウェブサイト 更新サポート料20年4 ～9月分、SSLサーバ取 得費用		22,366	(株) 東海共同 印刷	343,844
18	R2. 5. 18	資料作成費	トナー、コピー用紙代		9,258	株式会社 文光 堂	334,586
26	R2. 5. 22	資料購入費	全国商工新聞代20年4 月～21年3月分		6,000	豊橋民主商工会	328,586
79	R2. 5. 27	調査研究費	ガソリン代4月分		2,727	(株) アブラ ス、(株) ENEOSウイング	325,859
28	R2. 5. 28	資料購入費	中日新聞 20年4～9 月分、東愛知 20年4 ～9月分		33,636	(有) 佐藤新聞 店	292,223
23	R2. 6. 9	資料作成費	文具代		54,350	タクテックス株 式会社	237,873
21	R2. 6. 16	資料購入費	ひろば誌 20年4月～ 21年3月号		1,200	新日本スポーツ 連盟愛知県連	236,673

13	R2. 6. 20	資料作成費	文具		1,430	豊橋カルミア	235,243
27	R2. 6. 22	資料購入費	生活と健康を守る新聞 20年4月～21年3月分		3,600	豊橋生活と健康 を守る会	231,643
12	R2. 6. 24	広報費	議会報告・懇談会会場 費		1,740	特定非営利活動 法人ビリーブ 豊橋市民セン ター	229,903
14	R2. 6. 24	資料作成費	文具		1,914	精文館書店三ノ 輪店	227,989
15	R2. 6. 26	資料作成費	文具		12,551	株式会社金光堂	215,438
80	R2. 6. 29	調査研究費	ガソリン代5月分		3,435	(株) アプラス	212,003
86	R2. 7. 6	調査研究費	携帯電話4月分		4,660	ソフトバンク株 式会社	207,343
87	R2. 7. 6	調査研究費	インターネット接続料 4月分		2,595	ソフトバンク株 式会社	204,748
50	R2. 7. 9	資料作成費	文具		34,229	タクテックス株 式会社	170,519
7	R2. 7. 14	資料作成費	コピー代4, 5, 6月 分		2,835	株式会社イクモ	167,684
81	R2. 7. 27	調査研究費	ガソリン代6月分		5,633	(株) アプラス	162,051
2	R2. 8. 19	資料作成費	文具		440	精文館書店三ノ 輪店	161,611
82	R2. 8. 27	調査研究費	ガソリン代7月分		3,887	(株) アプラス	157,724
9	R2. 8. 28	資料作成費	コピー用紙代		880	株式会社文光堂	156,844
6	R2. 8. 31	広報費	「市議団ニュース号外 コロナアンケート」作 成代		125,000	(株) 東海共同 印刷	31,844
22	R2. 8. 31	資料作成費	文具代		13,318	タクテックス株 式会社	18,526
4	R2. 9. 5	広報費	モニターケーブル		1,750	株式会社エディ オン	16,776
19	R2. 9. 7	資料作成費	印刷機ドラム		11,000	株式会社 文光 堂	5,776
3	R2. 9. 21	資料作成費	文具		3,135	精文館書店	2,641
70	R2. 9. 23	広聴費	アンケート郵送費		1,353	日本郵便株式会 社	1,288

11	R2. 9. 24	資料購入費	隔月刊「社会保障」誌 20年4月～21年3月		1, 280	中央社会保障推 進協議会	8
5	R2. 9. 26	資料作成費	文具代		2, 714	DCMカーマ豊橋 汐田橋店	-2, 706
83	R2. 9. 28	調査研究費	ガソリン代8月分		6, 439	(株) アプラス	-9, 145
77	R2. 9. 29	資料購入費	愛知民報、女性のひろ ば、前衛、月刊学習、 議会と自治体、経済、 民主青年新聞 2020年 4月～9月分		27, 470	「赤旗」東三河 出張所	-36, 615
60	R2. 10. 2	広聴費	議会報告・懇談会会場 費		3, 103	豊橋文化振興財 団	-39, 718
84	R2. 10. 5	調査研究費	携帯電話7月分		4, 570	ソフトバンク株 式会社	-44, 288
85	R2. 10. 5	調査研究費	インターネット接続料 7月分		2, 595	ソフトバンク株 式会社	-46, 883
31	R2. 10. 9	政務活動費	後期分	540, 000			493, 117
61	R2. 10. 12	資料作成費	トナー代金		26, 766	(株) イクモ	466, 351
62	R2. 10. 12	資料作成費	トナー代金		25, 666	(株) イクモ	440, 685
10	R2. 10. 13	資料作成費	コピー代7, 8, 9月 分		1, 871	株式会社イクモ	438, 814
33	R2. 10. 14	資料購入費	書籍		1, 650	日本共産党愛知 県委員会	437, 164
71	R2. 10. 20	広聴費	アンケート郵送費		891	日本郵便株式會 社	436, 273
40	R2. 10. 21	資料作成費	文具		4, 539	タクテックス株 式会社	431, 734
41	R2. 10. 21	資料購入費	教育新聞(電子版) 2020年9月～2021年3月		19, 250	教育新聞東三河 支局	412, 484
63	R2. 10. 26	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」 2020年10月～2021年3 月分		6, 994	「赤旗」東三河 出張所	405, 490
59	R2. 10. 27	調査研究費	ガソリン代9月分		5, 852	(株) アプラス	399, 638
43	R2. 10. 29	広報費	「豊橋市議団ニュース 2020年9月議会号」作 成代		93, 500	(株) 東海共同 印刷	306, 138
64	R2. 10. 29	広報費	ウェブサポート代20年 10月～21年3月		13, 200	(株) 東海共同 印刷	292, 938
32	R2. 10. 30	資料作成費	文具		1, 920	オフィスランド 不二商会	291, 018

88	R2. 11. 4	調査研究費	携帯電話8月分		4,558	ソフトバンク株式会社	286,460
89	R2. 11. 4	調査研究費	インターネット接続料 8月分		2,595	ソフトバンク株式会社	283,865
34	R2. 11. 16	資料購入費	書籍		6,030	ほっとブックス 新栄	277,835
38	R2. 11. 20	資料作成費	文具		2,321	(株) 精文館書店	275,514
39	R2. 11. 20	資料作成費	文具		9,677	タクテックス株式会社	265,837
72	R2. 11. 20	広聴費	アンケート郵送費		165	日本郵便株式会社	265,672
68	R2. 11. 25	資料作成費	イメージドラム、コピー用紙		6,380	(株) 文光堂	259,292
54	R2. 11. 27	調査研究費	ガソリン代10月分		5,793	(株) アプラス	253,499
90	R2. 12. 4	調査研究費	携帯電話9月分		4,563	ソフトバンク株式会社	248,936
91	R2. 12. 4	調査研究費	インターネット接続料 9月分		2,604	ソフトバンク株式会社	246,332
35	R2. 12. 6	資料作成費	文具		10,417	(株) 精文館書店	235,915
52	R2. 12. 20	資料購入費	うたごえ新聞20年4月 ～21年3月号		6,900	東三河うたの学校 白谷元弘	229,015
49	R2. 12. 21	資料購入費	中日新聞 20年10～21 年3月分、東愛知 20 年10～21年3月分		35,520	(有) 佐藤新聞 店	193,495
55	R2. 12. 28	調査研究費	ガソリン代11月分		6,309	(株) アプラス	187,186
92	R3. 1. 4	調査研究費	携帯電話10月分		4,546	ソフトバンク株式会社	182,640
93	R3. 1. 4	調査研究費	インターネット接続料 10月分		2,604	ソフトバンク株式会社	180,036
69	R3. 1. 8	広報費	議会報告・懇談会会場 費		1,330	豊橋文化振興財 団	178,706
53	R3. 1. 13	資料購入費	「改定綱領が開いた新 たな視野」		1,210	日本共産党愛知 県委員会	177,496
48	R3. 1. 18	資料作成費	文具		1,844	タクテックス株式会社	175,652
36	R3. 1. 22	資料作成費	文具		836	(株) 精文館書店	174,816
47	R3. 1. 23	資料作成費	文具		8,470	精文館書店	166,346

44	R3. 1. 25	資料作成費	コピー代2020年10月～ 12月分		4,425	(株) イクモ	161,921
56	R3. 1. 27	調査研究費	ガソリン代12月分		4,204	(株) アプラス	157,717
94	R3. 2. 4	調査研究費	携帯電話11月分		4,622	ソフトバンク株 式会社	153,095
95	R3. 2. 4	調査研究費	インターネット接続料 11月分		3,154	ソフトバンク株 式会社	149,941
67	R3. 2. 16	資料作成費	文具代		946	(株) 文光堂	148,995
57	R3. 3. 1	調査研究費	ガソリン代1月分		4,472	(株) アプラス	144,523
65	R3. 3. 4	資料作成費	イメージドラム		11,000	(株) 文光堂	133,523
78	R3. 3. 15	資料購入費	愛知民報、女性のひろ ば、前衛、月刊学習、 議会と自治体、経済、 民主青年新聞 2020年 10月～2021年3月分		26,406	「赤旗」東三河 出張所	107,117
66	R3. 3. 17	資料作成費	トナーカートリッジ黒		7,571	(株) 文光堂	99,546
51	R3. 3. 22	資料作成費	文具		2,553	タクテックス株 式会社	96,993
46	R3. 3. 23	資料作成費	コピー代2021年1月～3 月分		4,249	(株) イクモ	92,744
58	R3. 3. 29	調査研究費	ガソリン代2月分		6,492	(株) アプラス	86,252
45	R3. 3. 30	広報費	「豊橋市議団ニュース 2020年12月議会号」作 成代		90,900	(株) 東海共同 印刷	-4,648